ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июня 2018 года		№ _432p_
	г. Тирасполь	

О внесении изменения и дополнения в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2017 года № 614р «О передаче полномочий собственника в отношении государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 статьи 76-5, статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 3 статьи 12, подпунктом «ж» части первой статьи 14 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции:

- 1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2017 года № 614р «О передаче полномочий собственника в отношении государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (САЗ 17-30) следующие изменение и дополнение:
- а) в пункте 1 Распоряжения слова «с 1 августа 2017 года» заменить словами «с 1 августа 2018 года»;
 - б) дополнить Распоряжение пунктом 2-1 следующего содержания:
- «2-1. Государственной службе средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики не позднее 1 июля 2018 года назначить временно исполняющего обязанности директора государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» для обеспечения внесения изменений в учредительные документы и проведения мероприятий по приему-передаче организации.».
- 2. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на начальника Государственной службы средств массовой информации

Приднестровской Молдавской Республики и заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики — министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти — Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ